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BETilVIDEKLARATA NI.:N

Une, i poshtd n€nshkruari, duke perfaqesuar: deklaroj
ndn betim se une jam i p€rshtatshdm sipas nenin 65, te Ligjit Nr. (f4ll-042 per Prokurimin Publik t€
Republikes se Kosovds, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-2i|7, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

05/L-092.Une v€rtetoj se i kam lexuerr kdrkesat e pershtatshm€ris€ nd nenin 65 te LPP dhe v€rtetoj se i

permbush k€rkesat e pdrshtatshmerise per pjesemarrje ne kete procedl.tre te prokurimit.

Und pranoj mund€sin€ e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dlle denimeve, nese un€ me q6llim
apo per shkak td pakujdesise dor€zoj gfaredo dokumenti ose (leklarata qe permban informata
permbajt€sish te gabueshme ose mashtruese.

ldentifi kimi i Operatorit Ekononrik

f'urUTex Sry

RWfrAA4l' 3A
Op,ea ro

04, oV . 2^o/t

\*/
(ei' *e)
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2.

l(Grkesat e P6rshtatshmdrisd
(Sipas nenit 65 fe Ligjit Nr. O5/L-068 pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Ligjit Nr. O4lL-042 pdr Prokurimin Publik te Republikes

se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.)

Operatori ekonomik nuk ka td drejte qe te marr6 pjesE nE nje aktivirtet td prokurimit ose td marrd pjesd nd
ekzekutimin e ndonje kontrate publike, nese ai operatori ekonomik, ndonj6 punonjds, drejtues, menaxher ose
drejtor itij:

a. ka qend pjesdmarres nd pergatitjen e njoftimit td kontratds ose dosjes sd tenderit,ose nd pdrgatitjen e ndonjd pjese td
tyre, qe shfrytdzohet nga autoriteti perkates kontraktues;

b. ka pranuar ndihmd pdr p6rgatitjen e tenderit ose kerkesds pdr pjesdmanje nga njd person ose nddrmarrje qd ka marre
pjese ne pdrgatitjen e njoftimit td kontratds ose dosjes se tenderit ose te rldonje pjese td ndonjd pjes6 te ketyre td fundit;
ose

c. duke qene nd cilindo rast nd njd konllikt interesi, sig pdrcaktohet ne nenin 4, paragrafi L75.

Operatori ekonomik nuk ka tE dnejtd qd tE marr6 pjesd nd nji aktivitet tii prokurimit ose nE ekzekutimin e ndonjd
kontrate publike, n6se ai operatori ekonomlk, ndonjd punonjes, drejtuesi, menaxher ose drejtor i saj gjatd dhjetd
(10) viteve t6 kaluara:

a. 6sht6 ddnuar nga njd gjykatili kompetente pdr vepdr penale duke perfshire praktikumin e korrupsionii, larjen e parave,
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pdrshkruara ose te ngjashme rne ato te pershkruara nd nenin 130.1 te LPP-se nen
ligjet dhe rregulloret nd fuqi ne Kosovd ose n6 cilindo vend, ose nd gfarddo mardveshje ose konvente nddrkombdtare;

b. 6sht6 deklaruar i papdrshtatsham, kur autoriteti kontraktues zbulon s,r kjo 6sht6 njd shkelje e rende profesionale e
konstatuar nga nj6 gjykatd kontpetente;

c. 6sht6 denuar nga njd $ykatil kompetonte pdr veprdn penale te l)jesdmarrjes ne nje organizate kriminale, qd
pdrkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjate nje periudhe kohore dhe qe vepron n6 mdnyrd td organizuar
me qellim te pdrlitimit finamciar pdrmes veprimeve qd konsiderohen si krinjinale ose td,kunderligjshme;

d. 6sht6 denuar nga nj6 gjykatti' kompetenter pdr veper penale te mashtriniit oser td barabartd me mashtrimin;
e. 6shtd konstatuar nga njd gjykato kompetente, agjenci administrative ose organizate pdr zbatimin e standardeve te

sjelljes profesionale, se 6shtd sjelld nE m6nyr6 joprofesionale; ose
f. 6sht6 konstatuar nga ndonje gjykatd kompetente se ka bdrd keqdpreilantim te ndonjd autoritet publik ne Kosovd apo

gjetiu.

Operatori ekonomik nuk ka tE dreit6 q6 te marre pjes6 n6 nj6'aktivitet tii pirokurimit ose nd ekzekutimin e ndonjE
kontrate publike, ndse ai operatori ekonomik:

3.

b.

gjatd dy (2) viteve te kaluara dshtd shpallur nga njd gjykatd kompeter
esht6 objekt procedure (i) p6r deklailm tE falimentimit,(ii) per njd urdher

si i falimentuar ose insolvent;apo aktualisht
mbylljes sd dhunshme ose administrimi nga

nje gjykat6, apo (iii) p€r ndonjd procedurd t€ ngjashme sipas Ligjit td apo ndonjd juridiksioni tjeter;
me vendim te nje gjykate kompetente eshte likuiduar o$e eshte vene ne
aktualisht ka njd mandveshje ose aranzhim me kreditordt e tij qd sit kushte td zgjeruara ose td reduktuara td

td administratorit;

pagimit ndse mbi kushtet e tilla jand pajtuar paraprakisht kreditordt e
qene I paafte qe te permbushd obligimet e tij n€ afatin e duhur kohor;

per shkak se operatori ekonomik md pard ka

eshte ne nje situatd tr.a ngjashrne m€) ato te pdrshkruara nd nen-par a, b ose c te ketij paragrafi, qd rrjedhin nga
nje procedurd e ngjashme sipa$ ligjeve n6 vendin ku dshtd ose nd vendin ku zhvillon veorimtarind e tii
afariste;

s.

h.

i.

j.

K.

aktualisht i ndnshtrohet njd vendimi gjyq€sor ose administrativ i cili slspendon pagesat nga operatori ose p6r ate
operatori ekonomik dhe qd rezultojnti nd nje humbje te tdrdsishme ose te pjesshme te te drejtave td operatorit ekonomik
pdr td administruar ose disponuar m() pasurine e tij.
aktualisht 6shtd objekt i njd vt:ndimi gjyqdsor ose procedure administrative qti suspendon ose redukton pagesat nga
operatori ekonomik ose pdr operatofin ekonomik; nese procedurat e tilla gjithashtu mund te rezultojnd n6 vendimin p6r
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonomik;
gjate (3) tri viteve te fundit eshtd konstatuar nga njd gjykate kompetente sie nuk e ka pdrmbushur nj6 kontratd me ndonjd
entitei publik, autoritet publik ose ndtlrmarrjer nd Kosove apo diku tjddr;
aktualisht eshtd me vonesd nd pagimin e gfar6do kontributeve per sigurin social apo tatim nd Kosove ose nd vendin e
themelimit td operatorit ekonomik, perveg ku nje boxh itille dsht6 vdrtetuar te jete jo i rendesishdm ne Kosove;
eshte me shume se ndntedhjete (90) ditd me vonesd nd pagimin e pagave td punonjdsve ose nd pagimin e obligimeve
ndaj nj6 operatori t€ sh6rbimeve publike n6 Kosov6;
ende nuk e ka zbatuar njd vendim te ldshuar nga njd gjykate e Kosovds;

ka dhdnd deklarata te neme ne lidhje me proceduren pdr dhenien e nje kontrate publike, ndse k6to kan6 td bdjne me

mungesdn e arsyeve per perjashtim, ose me permbushjen e kritereve te trietzgjedhjes; ose
nuk eshtd shpallu fajtor me njd vendim te plotfuqish6m te miratuar ne perputhshmdri me Nenin 99.2 te LPP-se.

Formulari Standard- Kuotimi i emimeve me vlere ninimale


